
令和３年８月３１日  

保護者 様 

大津町立室小学校      

校長 村田 典子    

 

「まん延防止等重点措置」適用期間中の学習支援について 

 

秋暑厳しき候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

 日頃から本校教育活動に対し、温かいご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、前期後半が始まりましたが、本校でも新型コロナウイルス感染拡大に、非常に強い危

機感をもち、さらなる感染防止対策を実施しているところです。 

 しかしながら、大津町教育委員会からの通知にありましたように、今後も感染拡大が懸念さ

れる状況から、本校におきましては、下記のような学習支援を行ってまいります。 

 ご希望される場合は、直接担任まで（電話又は連絡帳で）ご相談いただきますようお願いい

たします。 

記 

 

１ 学習支援の内容 

○授業内容に関する課題プリント（紙媒体）の配布 

○ロイロノートで配布された課題を学習 

・ロイロノートとは、インターネットを使った学習支援アプリです。教師が作成した課

題が書かれたカードに取り組みます。カードは、資料箱の中にありますので、ログイ

ンしてカードを取得することになります。課題ができたら提出箱に入れることで、課

題が完了したことになります。子供たちは授業や夏休みの課題として何度か経験して

います。 

○eライブラリによる習熟学習 

・e ライブラリは、豊富なコンテンツによる個人の学びの状況にあわせた主体的な学び

をサポートするプログラムです。昨年から導入されています。こちらも夏休みの課題

等で経験しています。学びたい学習内容を自ら選択して取り組みます。 

○教室の授業をライブ配信することによるオンライン学習（国語・算数を中心に） 

・教員と黒板を中心にライブ配信をします。  

（※ 授業の様子を後方から撮影するというイメージです） 

・個別の１対１で行うものではありません。 

※ これらの内容を組み合わせて行うことも可能です。お子さんの状況に応じて対応させて

いただきます。 

２ その他 

  ○コロナ禍の中でも学力保障ができるよう職員一同取り組んで参ります。ご不明な点等

ありましたら、遠慮なくお問い合わせください。 

  ※臨時休校、学級閉鎖等の場合のオンライン学習は、上記とは異なった方法で行う予定で

す。 

（問い合わせ先） 

大 津 町 立 室 小 学 校 

教 頭   佐 藤 政 臣 

ＴＥＬ  096-293-9201 


